



Nyhetsbrev

till Prisdialogens medlemmar – december 2020

Alla befintliga medlemmar har förnyat sina medlemskap

Årets ansökningsprocesser är nu avslutade. Vi kan konstatera att samtliga befintliga medlemmar i Prisdialogen har förnyat sina medlemskap för 2021. Utifrån de kontakter som vi har haft med er medlemmar under året så är det samlade intrycket att de lokala dialogerna i stort har fungerat väl utifrån de rådande förutsättningarna. En representant för kansliet eller arbetsgruppen har också deltagit vid 16 lokala samrådsmöten under året. Syftet med detta deltagande är att ge möjlighet till kunder och leverantörer att ställa frågor kring Prisdialogen samt att förtydliga vad man som kund respektive leverantör kan förvänta sig av att vara med i Prisdialogen. Denna insats inleddes under 2019 och kommer att fortsätta också under de kommande åren. Om ni önskar att någon från kansliet eller arbetsgruppen deltar på ett av era samrådsmöten under nästa år så kontakta gärna kansliet.

Besök gärna nya prisdialogen.se

Den som har besökt www.prisdialogen.se under senaste tiden har sannolikt noterat att webbplatsen har fått ett rejält ansiktslyft. Under våren kommer vi att fortsätta att se över innehållet. Bland annat kommer vi att byta ut de intervjuer och goda exempel som finns publicerade. De som ligger där nu har några år på nacken och tanken är att visa färskare exempel.

Vi uppmanar er att skicka in samtliga samrådsprotokoll till kansliet

Det formella kravet för medlemskap i Prisdialogen är att leverantören skickar in en ifylld ansökningsblankett, en med kunderna förankrad prisändringsmodell samt ett av kunderna justerat protokoll från det avslutande samrådsmötet. För att vi vid granskningen ska kunna få en så helhetlig bild som möjligt av den lokala samrådsprocessen önskar vi dock att ni fortsättningsvis skickar in [protokoll från samtliga samrådsmöten](#) inom Prisdialogen. Det ska sägas att många av er redan gör det och det har varit till nytta för oss vid granskningarna. Från och med 2021 önskar vi därför att ni alla skickar in samtliga samrådsprotokoll.

Den genomsnittliga prisjusteringen för 2021 blev något under prognosen

Den genomsnittliga prisökningen 2021 för Prisdialogens medlemmar är 1,4 %. Det är samma nivå som prisökningen för 2020 och något under den genomsnittliga prognosen för 2021 som kommunicerades i samrådsprocesserna 2019 (1,5 %). Intervallet för prisändringarna 2021 går från oförändrade priser (0 %) till en prisökning på 3,8 %.

Utifrån de prognoser som har kommunicerats i årets samrådsprocesser kommer den genomsnittliga prisökningen 2022 och 2023 att bli 1,6 % per år. På prisdialogen.se finns mer [statistik](#) kring prisändringar och prognoser.

Energiföretagen Sverige anordnar webinarium om Prisdialogen

Den 26 januari anordnar Energiföretagen Sverige ett webinarium om Prisdialogen. Evenemanget syftar till att lära av varandra, lyfta goda exempel och att dra lärdomar från åren med Prisdialogen, inte minst detta speciella år 2020. Mer information om evenemanget samt hur man anmäler sig till det finns på [Energiföretagen Sveriges webbplats](#).

Kansliet stänger över jul- och nyårshelgerna

Prisdialogens kansli tar jullov under perioden 23 december 2020 till 8 januari 2021. Det går bra att mejla kansliet också under den perioden men mejlen besvaras först den 11 januari.



Klimatdialogen

Mellan kunder och fjärrvärmeföretag

EN DEL AV PRISDIALOGEN

Klimatdialogen

Vattenfall Värme i Motala-Askersund ny medlem i Klimatdialogen

Klimatdialogen fick en ny medlem i egenskap av Vattenfall Värme för orterna Motala och Askersund vid Prisdialogens styrelsemöte i början av december.

– Vattenfall har som ambition att hjälpa våra kunder att bli fossilfria och Klimatdialogen är ett utmärkt verktyg för att uppnå detta. Vi är väldigt nöjda med att ha startat det arbetet i Motala-Askersund och vi kommer att jobba vidare för att framöver kunna ha klimatdialoger på alla våra fjärrvärmeorter, säger Kurosh Beradari, marknadschef på Vattenfall Värme.

Utöver Vattenfall vet vi att ni är flera som ligger i startgroparna för att starta en klimatdialog. Tveka inte att höra av er till Prisdialogens kansli om ni har några frågor, funderingar eller önskar stöd eller hjälp med något i samband med detta.

I och med Vattenfalls inträde har Klimatdialogen nu nio bolag som medlemmar och totalt bedrivs tio lokala klimatdialoger:

- E.ON Energilösningar – Norrköping och Söderköping
- Jönköping Energi – Jönköping, Gränna och Stigamo
- Mölndal Energi – Mölndal
- Sundsvall Energi – Sundsvall
- Tekniska Verken i Linköping – Katrineholm
- Tekniska Verken i Linköping – Linköping
- Telge Nät – Södertälje, Järna och Nykvarn
- Vattenfall Värme – Motala och Askersund
- Växjö Energi – Växjö
- Öresundskraft – Helsingborg och Ängelholm

Nu har Klimatdialogen en egen webbplats

I samband med att Prisdialogens webbplats sågs över så skapades också en [egen webbplats för Klimatdialogen](#). Utformningen och strukturen är densamma som på Prisdialogens webbplats. Klimatdialogens webbplats är dock fortfarande under uppbyggnad och vi kommer under 2021 att fylla på med mer information, intervjuer och goda exempel.

Viktigt med erfarenhet och återkoppling

En central del av tanken med Klimatdialogen är erfarenhetsspridning mellan lokala dialoger – att vi lär och inspireras av varandra genom goda exempel och återkoppling. Vi vill uppmana er medlemmar i Klimatdialogen att under 2021 tillsammans med övriga lokala deltagare utvärdera er klimatdialog. Vad tycker ni har fungerat bra, mindre bra eller rentav dåligt? Finns några goda exempel hos er att lyfta som inspiration för andra? Vilka lärdomar har ni dragit av processen med Klimatdialogen så här långt? Diskutera gärna den typen av frågor vid lämpligt möte under 2021 och dokumentera det i protokoll och klimatarbetsplan. Det går naturligtvis också utmärkt att kontakta kansliet direkt med förslag, idéer och andra inspel.